
 
คำสั่งโรงเรียนปทุมพิทยาคม 

ที่ 184 / 2566 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดการอบรมโครงการสร้างจิตสำนึก ประจำปีการศึกษา 2566 

----------------------------------------------------------           
 ด้วยหน่วยตำรวจสันติบาล จังหวัดอุบลราชธานี จัดอบรมโครงการสร้างจิตสำนึกให้กับนักเรียน          
ในวันศุกร์ที ่ 26 พฤษภาคม 2566 วัตถุประสงค์เพื ่อสร้างจิตสำนึกและค่านิยมให้กับประชาชน นักเรียน  
นักศึกษา ในพื้นที่ให้มีความเคารพรักเทิดทูนและปกป้องสถาบันพระมหากษัตริย์ โดยจัดตั้งเครือข่ายภาค
ประชาชน สนับสนุนกลุ่มเครือข่ายที่แสดงออกถึงความจงรักภักดีและต่อต้านภัยคุกคามต่าง  ๆ ทีมีผลกระทบ
ต่อสถาบันพระมหากษัตริย์ ส่งเสริมให้นักเรียน นักศึกษา และประชาชนที่อยู่ในพื้นที่ดำรงชีวิตตามแนวทาง
เศรษฐกิจพอพียง ปฏิบัติตนเป็นพลเมืองที่ดีของสังคม  
 เพื ่อให้การดำเนินงานดังกล่าวเป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39       
วรรคหนึ ่งแห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 มาตรา 27                         
แห่งพระราชบัญญัติข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 จึงแต่งตั้ งคณะกรรมการดำเนินงาน 
ดังต่อไปนี้ 

1.  คณะกรรมการอำนวยการ 
 1.1  นายจิรายุทธ  อักษรพิมพ์             ผู้อำนวยการโรงเรียน          ประธานกรรมการ 
 1.2  นางเพชรา  กิติศรีวรพันธุ์              รองผู้อำนวยการโรงเรียน      รองประธานกรรมการ 
 1.3  นางสาววาสนา  โพธิสนธ์              รองผู้อำนวยการโรงเรียน       รองประธานกรรมการ 
 1.4  นายวิบูลย์  สารสิทธธิรรม             ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.5  นางกานดา  ขุนเมือง                   ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.6  นายดนัย  กัณหรักษ์                   ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.7  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน               ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.8  นางสาวดรรชนี  ดอกดวง             ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.9  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว             ครชูำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.10  นางวันเพ็ญ  ชาวทอง                  ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.11  นายวิษธร  แสงชาติ                    ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.12  นางวลัยพร  เชื้อตาแสง            ครูชำนาญการพิเศษ             กรรมการ 
 1.13  นางสาวพิณทุสร  สังฆมโนเวศ       คร ู                                กรรมการ 

/1.14 นายสุรพล... 



 1.14  นายสุรพล  กิจเกียรติ์                  ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการและเลขานุการ 
 1.15  นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร          ครูชำนาญการพิเศษ            กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 1.16  นายอนุสิษฐ์  สำเภา                    ครูชำนาญการ                   กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่ - จัดประชุม ให้คำปรึกษา แก้ไข เสนอแนะ อำนวยความสะดวก สนับสนุนการดำเนินการให้
เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและบรรลุตามวัตถุประสงค์ 

2.  คณะกรรมการจัดสถานที่ 
      2.1  นายดนัย  กัณหรักษ์               ครูชำนาญการพิเศษ          ประธานกรรมการ 
      2.2  นายสุรพล  กิจเกียรติ์                ครูชำนาญการพิเศษ         รองประธานกรรมการ 
      2.3  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว           ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการ 
      2.4  นายเอกชัย  ผาสุก                      ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
      2.5  สิบเอกปิยะณัฐ  ทันหาบุรุษ            ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
      2.6  นางสาวน้ำฝน  ชมภูพื้น                ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
     2.7  นางสาวภาวดี  สายลาด                ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
      2.8  นายเฉลิม  ศรีปรัง                       ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
      2.9  นายพิษณุ  อยู่พ่วง                       ครูอัตราจ้าง                  กรรมการ 
      2.10  คณะกรรมการนักเรียน             นักเรียน                    กรรมการ  
      2.11  นางสาวทองใบ  จอมแจ่ม             พนักงานทำความสะอาด   กรรมการ 
      2.12  นางสุนิสา  หอมอ่อน                พนักงานทำความสะอาด    กรรมการ 
      2.13  นางสาวสุกัญญา  เจตเกษตรการ    พนักงานทำความสะอาด   กรรมการ 
      2.14  นางสวลี  อินทร์เลิศ                   พนักงานทำความสะอาด     กรรมการ 
      2.15  นายก้าน  ละดาดก                พนักงานรักษาความปลอดภัย กรรมการ 
      2.16  นายอำนวย  แก้วคำ                ลูกจ้างประจำ                 กรรมการ     
      2.17  นายสุพี  เจริญลอย                   ลูกจ้างประจำ                 กรรมการ 
      2.18  นายสุรพล  เจริญพงศ์               ลูกจ้างประจำ                 กรรมการ              
 2.19  นายวิษธร  แสงชาติ                    ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 2.20  นางนันทกา  ดลปัดชา              ครูชำนาญการพิเศษ         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 2.21  นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ         คร ู                           กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที ่  - จัดเตรียมสถานที่ห้องโสตทัศนศึกษาสำหรับใช้ในการอบรม เตรียม เครื ่องโปรเจคเตอร์    
เครื่องเสียงและอุปกรณ์ท่ีใช้ในการอบรม  
          - จัดเตรียมสถานที่หอประชุม จัดโต๊ะ เก้าอี้ สำหรับให้นักเรียนที่เข้ารับการอบรมและวิทยากร 
คณะครไูดร้ับประทานอาหารกลางวัน  
          - ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

/3. คณะกรรมการรับลงทะเบียน... 



3.  คณะกรรมการรับลงทะเบียน 
 3.1  นางสาวปาริณีย์  ชารีแก้ว         ครูชำนาญการพิเศษ      ประธานกรรมการ 
 3.2  นางสุกานดา  โคระรัตน์              ครูชำนาญการพิเศษ       รองประธานกรรมการ 
 3.3  นางสาวพรรณทิพย์  เกษเจริญคุณ    ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการ 
 3.4  นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย          ครู                            กรรมการ 
 3.5  นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ          ครู                        กรรมการ 
 3.6  นางสาวกมลชนก  ขุนเมือง            ครูอัตราจ้าง              กรรมการ 
 3.7  คณะกรรมการนักเรียน              นักเรียน                   กรรมการ 
 3.8  นายเฉลิม  ศรีปรัง                   ครูอัตราจ้าง              กรรมการ 
 3.9  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน              ครูชำนาญการพิเศษ       กรรมการและเลขานุการ 
 3.10  นายพิษณุ  อยู่พ่วง                 ครูอัตราจ้าง               กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ  
 มีหน้าที่  - จัดเตรียมเอกสารสำหรับลงทะเบียนและดำเนินการลงทะเบียนให้เรียบร้อย 
                  - ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

4. คณะกรรมการฝ่ายปฏิคม 
 4.1  นางนันทกา  ดลปัดชา                 ครูชำนาญการพิเศษ        ประธานกรรมการ 
 4.2  นางสาวอารีรัตน์  คำวัน            ครูชำนาญการพิเศษ         รองประธานกรรมการ 
 4.3  นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี         ครู                         กรรมการ 
 4.4  นางสาวภาวดี  สายลาด              ครูอัตราจ้าง            กรรมการ 
 4.5  นางสาวกมลชนก  ขุนเมือง           ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
 4.6  คณะกรรมการนักเรียน             นักเรียน                        กรรมการ 
 4.7  สิบเอกปิยะณัฐ  ทันหาบุรุษ          ครูอัตราจ้าง                    กรรมการ 
 4.8  นายเอกชัย  ผาสุก                    ครูอัตราจ้าง                กรรมการ 
 4.9  นางสาวพินทุสร  สังฆมโนเวศ        ครู                           กรรมการและเลขานุการ 
 4.10  นางสาวน้ำฝน  ชมภูพื้น           ครูอัตราจ้าง                กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่  - จัดเตรียมอาหารว่างให้กับนักเรียน วิทยากร และคณะครู 
                  - ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

5.  คณะกรรมการการเงินและพัสดุ 
 5.1  นางชิดกมล  รัฐเสรี                ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
 5.2  นางเพชรรัตน์  ปัดทุม สเกรบรี         ครู                            รองประธานกรรมการ 
 5.3  นางสาวธิติยาพร  อาษาสิงห์            ครู                      กรรมการ 
 5.4  นางสาวจิตอนงค์  แก้วมีศรี             ครู                              กรรมการ 
 5.5  นายชวิศ  ศรีลาเคน                      พนักงานราชการ            กรรมการ 

/5.6  นางสาวภาวดี... 



 5.6  นางสาวภาวดี  สายลาด                 ครูอัตราจ้าง                   กรรมการ 
 5.7  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน       ครูชำนาญการพิเศษ          กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  - ดำเนินการเก่ียวกับการจัดซื้อจัดจ้างและเบิกจ่ายเงิน 
                  - ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่น ๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย 

6.  คณะกรรมการบันทึกภาพ 
 6.1  นายเปรมมินทร์  จันทร์กองกวิน       ครูชำนาญการพิเศษ         ประธานกรรมการ 
 6.2  นางสาวจันทา  บุญภา                ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
 6.3  นายชวิศ  ศรีลาแคน                  พนักงานราชการ           กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที่  - ดำเนินการบันทึกภาพกิจกรรมตลอดงานให้เรียบร้อยสมบูรณ์ 
                  - ปฏิบัติหน้าทีอ่ื่นๆตามที่ได้รับมอบหมาย 

7.  คณะกรรมการประเมินผล 
 7.1  นายสุรพล  กิจเกียรติ์           ครูชำนาญการพิเศษ       ประธานกรรมการ 
 7.2  นางวชิราภรณ์  ศรีดาโคตร       ครูชำนาญการพิเศษ       รองประธานกรรมการ 
 7.3  นายอนสุิษฐ์  สำเภา                  ครูชำนาญการ               กรรมการ 
 7.4  นางสาวพิชญ์ณภัทร  ทองคำ       ครู                             กรรมการ 
 7.5  นายเฉลิม  ศรีปรัง                 ครูอัตราจ้าง                 กรรมการ 
 7.6  นายพิษณุ  อยู่พ่วง                 ครูอัตราจ้าง                กรรมการ 
 7.7  นางสุกานดา  โคระรัตน์             ครูชำนาญการพิเศษ        กรรมการและเลขานุการ 
 7.8  นางสาวนรินทร์พร  โพธิ์ไชย         คร ู                         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 
 มีหน้าที่  -  จัดทำแบบประเมินความพึงพอใจและดำเนินการประเมิน 
                  -  สรุปผลการดำเนินกิจกรรมเป็นรูปเล่มให้ฝ่ายบริหารรับทราบ 
                  -  ปฏิบัติหน้าที่อ่ืน ๆ ตามที่ได้รับมอบหมาย 
 
 ทั้งนี้ ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความรับผิดชอบอย่างเต็มความสามารถ เอาใจใส่ เสียสละ    
อดทน เพ่ือให้เกิดผลดีแก่ทางราชการต่อไป 
 
  สั่ง ณ วันที่ 25 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2566 
 
 
 
      (นายจิรายุทธ  อักษรพิมพ์) 
          ผู้อำนวยการโรงเรียนปทุมพิทยาคม                                                                                                                    
  


